Управление образования
администрации города Оренбурга

Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №79»
(МОАУ «СОШ № 79»)

ПРИКАЗ
№ о/-/

О проведении итогового сочинения
для обучающихся 11 классов

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области
от 26.08.2022 № 01-21/1189 «О реализации регионального мониторинга качества
образования в 2022-2023 учебном году», распоряжения Управления образования
г.Оренбурга от /Л. 77. 2022 г. № «О проведении итогового сочинения (изложения)
07.12.2022» , в рамках организации работы по подготовке к государственной итоговой
аттестации по программам среднего общего образования:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое сочинение 7 декабря 2022 г. для обучающихся 11-х классов в

МОАУ «СОШ №79».
2. Проконтролировать получение согласия на обработку персональных данных

участников итогового сочинения
Срок: до 19.11.2022 г. Ответственные: классный руководитель Па класса Фомкина

Т.Ф., классный руководитель 116 класса Россошанская Т.Б.
3. Обеспечить внесение сведений об обучающихся, принимающих участие в итоговом

сочинении в РИС.
Срок: до 05.11.2022 г. Ответственные: классный руководитель Па класса Фомкина

Т.Ф., классный руководитель 116 класса Россошанская Т.Б.
4. Изменить расписание и режим работы школы на 07.12.2022 г. (Приложение 1)
5. Определить для проведения экзамена следующие кабинеты:

28 кабинет-0001 аудитория
29 кабинет-0002 аудитория

6. Обеспечить ЗД по УВР Микулиной О.Н.:
- получение в УО комплектов бланков итогового сочинения бланки регистрации,
бланки записи, дополнительные бланки), ведомостей проведения итогового
сочинения, протоколов проверки с учетом резервного количества и их безопасное
хранение в сейфе до начала итогового сочинения.

Срок: по особому распоряжению
- использование только полученных в УО оригиналов бланков итогового сочинения,
исключив копирование бланков, имеющих уникальный код работы;
- участников итогового сочинения черновиками, инструкциями по проведению
итогового сочинения, орфографическими словарями;
- скачивание комплекта тем итогового сочинения на официальном информационном

, а также на официальном сайте МО  и на НОДЕtopic.rustest.ru minobr.orb.ru
Срок: 07.12.2022 (в 9.45 ч.)

7. Обеспечить видеонаблюдение в местах проведения ИС в режиме оффлайн
Срок: 07.12.2022 г.Ответственные: учитель технологии Белоусов Д.Ю.

8. Назначить ответственных за получение и передачу комплектов бланков итогового
сочинения следующих лиц:

1. Мищенко Е.В. - учитель физики
2. Микулину О.Н.-ЗД по УВР

topic.rustest.ru
minobr.orb.ru

9. Назначить техническими специалистами, оказывающими информационно
технологическую помощь руководителю школы и осуществляющими копирование
бланков итогового сочинения следующих лиц:

1. сочинения следующих лиц:
1. Мищенко Е.В. - учитель физики
2. Микулину О.Н.-ЗД по УВР

2. Определить количество дежурных:
27-29 каб. - Никонову И.И., Реброву Э.И., Митрофанову И.И.
Бойкову Н.В.- тех. персонал
Татлыбаева Р.С.- охранник

3. Обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения, с
инструктивными материалами, определяющими порядок их работы.

4. Сформировать составы школьных комиссий 00 и утвердить:
- комиссию по проведению итогового сочинения в школе, возложив на нее
обязанность проверки правильности заполнения участниками итогового сочинения
регистрационных полей бланков, в том числе проверку бланков регистрации и
бланков записи каждого участника на корректность вписанного участником кода
работы (код работы должен совпадать с кодом работы на бланке регистрации);
- комиссию по проверке итогового сочинения в школе.

5. Назначить членами комиссии, участвующих в организации проведении итогового
сочинения следующих учителей:________________________

ФИО Кабинет/аудитория

Коновалова А.В.- учитель ин.яз.
Отегенова Д.Е.-учитель физики

28/0001

Искиндирова А.Г.- учитель ин.яз.
Авраменко С.В.-учитель математики

29/0002

6. Назначить экспертов для работы в составе экспертной комиссии по проверке
итогового сочинения и инструктажа проведения сочинения:

1. Тихонову Т.Н.- учитель русского языка и литературы
2. Зинченко О.В. - учитель русского языка и литературы
3. Бугаеву Г.А.- учитель русского языка и литературы
4. Милайкину Н.Ю.- учитель русского языка и литературы

7. Назначить:
- учителей русского языка и литературы специалистами, ответственных за перенос
результатов проверки бланков регистрации в отчет и перенос результатов проверки
с копий бланков регистрации итогового сочинения в оригиналы бланков
регистрации участников итогового сочинения:

1. Тихонову Т.Н.
2. Бугаеву Г.А.

Срок: не позднее 11.12.2022
8. Организовать:

- хранение копий бланков итогового сочинения и черновиков в 00 не менее 6
месяцев со дня проведения итогового сочинения и уничтожение по истечении
срока хранения с составлением акта об уничтожении;
- передачу руководителем школы оригиналов бланков итогового сочинения
муниципальной комиссии У О по отдельному графику

Срок: до 11.12.2022
9. Утвердить регламент работы экспертов 08.12.2022 г. с 12.00 ч. до 17.00 ч. в

кабинете №34.
10. Определить учителя русского языка и литературы Бугаевой Г.А. за

приемку/передачу бланков 08.12.2022 г. 17.00 ч. до 17.30 ч.
11. Ознакомить под подпись:

- специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ПС о Порядке проведения
и проверки ПС;
- членов комиссии по проведению ПС с инструктивными материалами,

представленными в Методических рекомендациях Рособрнадзора;
-экспертов комиссии по проверке ПС с критериями оценивания ПС.

12. Организовать ознакомление под подпись обучающихся и их родителей (законных
представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения;
Срок: до 19.11.2022 г. Ответственные: классный руководитель 11а класса Фомкина

Т.Ф., классный руководитель 116 класса Россошанская Т.Б.
13. Организовать проведение итогового сочинения в соответствии с требованиями

настоящих Методических рекомендаций и порядком проведения итогового
сочинения, утвержденным министерством образования Оренбургской области
(далее - МО);

14. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о местах
и сроках проведения итогового сочинения, о порядке проведения итогового
сочинения, установленном МО, в том числе об основаниях для удаления с
итогового сочинения, об организации перепроверки отдельных сочинений, о
ведении во время проведения итогового сочинения видеозаписи, о времени и месте
ознакомления с результатами итогового сочинения, а также о результатах итогового
сочинения, полученных обучающимися;

Срок: до 19.11.2022 г.Ответственные: классный руководитель 11а класса Фомкина
Т.Ф., классный руководитель 116 класса Россошанская Т.Б.

15. Обеспечивать техническую поддержку проведения и проверки итогового
сочинения, в том числе в соответствии с Рекомендациями по техническому
обеспечению организации и проведения итогового сочинения;

Срок: до 07.12.2022 г. Ответственный: ЗД по УВР Микулина О.Н.
16. Получить темы сочинений и обеспечивает информационную безопасность;

Срок: 07.12.2022 г. Ответственный: ЗД по УВР Микулина О.Н.

17. Обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями при
проведении итогового сочинения;

Срок: до 07.12.2022 г. Ответственный: ЗД по УВР Микулина О.Н.
18. Назначить ЗД по УВР Микулину О.Н. ответственным за хранение копий и

оригиналов бланков до передачи экспертной комиссии.
19. Определить место в сейфе кабинета № 17 для хранения копий и оригиналов бланков

до передачи экспертной комиссии.
20. Довести до сведения участников результаты итогового сочинения.

Срок: до 13.12.2022 г. Ответственные: классный руководитель 11 а класса Фомкина
Т.Ф., классный руководитель 116 класса Россошанская Т.Б.

21. Определить местонахождение медработников школы в медицинском кабинете (III
этаж) в следующем составе:

1. Борсукова Е.И.
22. Определить местонахождение охраны в вестибюле 1 этажа в лице Татлыбаева Р.С.
23. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.И.Сафонова

Милайкина Н.Ю.
Мищенко Е.В.
Микулина О.Н.
Коновалова А.В.АК
Белоусов Д.Ю.
Коновалова А.В.
Отегенова Д.Е.
ИскиндироваТТ
Авраменко С.В.
Никонова И.И. <
Тихонова Т.И.
Россошанская Т.Б.
Реброва И.Э.
Митрофанова И.И

Приложение 1

Изменение расписания и режима работы школы на 07.12.2022 г.

Класс Кабинет Класс Кабинет
5а 34 7в 22
56 8 7г 5
5в 2 7д 10
5г 14 7е 9
5д 11 8а 23
5е 16 86 4
5ж 24 8в 7
6а 37 8г 25
66 36 8д 12
6в 20 8е 3
6г 19 9а 21
6д 15 96 40
бе 6 9в 1
6ж 33 9г 35
би 13 9д 31
7а 38 10а 32
75 26 106 18